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外出先からも加湿器を操作できるスマートリモコン対応機能を新搭載

ハイブリッド式加湿器「LXシリーズ」を8月2日発売
感染症対策としていつでも適湿を保ちたいニーズにお応えします。

乾燥したお部屋で加湿されるのを待つ必要はありません。

ダイニチ工業株式会社（本社：新潟県新潟市、代表取締役社
長：吉井久夫）は、スマートリモコンを使用して遠隔操作がで
きるハイブリッド式加湿器「LXシリーズ」2機種を、8月2日に
全国の主要家電量販店で発売します。外出先やお部屋内の離
れた場所からでも、加湿器を操作できるようになりました。

・遠隔操作には、市販のスマートリモコンを使用。
・スマートリモコンのアプリで、加湿器の運転モードをスマートリモコンに登録。
・インターネット通信を使い、端末からスマートリモコンに指示。赤外線で加湿器を操作する。

遠隔操作機能の仕組み

開発の背景

・運転入 / 切

・運転モード設定

・湿度設定

遠隔操作

可能な機能

外出先、お部屋内の離れた

場所から操作できます

▲サンドホワイト ▲モスグレー

・昨年度、加湿器の購入理由は「感染症対策」が増加
した。感染症対策として適湿を保ちたいニーズは
引き続きあるはず。

・乾燥したお部屋をしっかり加湿するには、時間が
かかる。加湿されるまでは乾燥したお部屋で過ご
さなければならない。

離れたところからでも操作できれば、

待たずに快適空間で過ごせます。

■加湿器購入理由

2020年度

1位 乾燥でのどが痛む
（68％）

3位 肌や目の乾燥が
気になる（48％）

1位 新型コロナウイルス
対策（63％）

3位 ・インフルエンザ対策

・肌や目の乾燥が気に
なる（各50％）

2019年度

2位 ウイルス・インフル
エンザ対策（57％）

2位 乾燥でのどが痛む
（60％）

調査元：ダイニチ工業/調査方法：WEB（全国）/調査時期：2019年9月～2020
年3月（2019年度）、2020年12月～2021年3月（2020年度）、/調査人数：3,542人（
2019年度）、調査人数：3,990人（2020年度）/調査対象：当社製加湿器購入者/
質問の回答数上位3つを抜粋　＊いずれも複数回答

＊LXシリーズに独立したリモコンは付属しておりません。
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添付資料①

遠隔操作機能　詳しい使い方
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全国有力家電量販店の販売実績集計/GfK Japan調べ
年度＝4月1日～3月31日

2019 年度
計画

2019 年度
実績

2020 年度
実績

2020年度　加湿器の販売状況

■加湿器 量販店販売数量 前年比 ■LX シリーズ出荷台数 前年比

155.3％

1.7倍

3倍

2020年度は新型コロナウイルス感染症の予防対策として、適度な湿度を保つことが推奨され、加湿器へ
の需要が高まりました。その結果、加湿器の量販店販売数量は前年比155.3％※と大幅に増加しました。

その中で、LXシリーズの出荷台数前年比は3倍となり、特に好調に推移しました。

＊LXシリーズに独立したリモコンは付属しておりません。

2019 年度 2020 年度
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小型(300~700mL/h未満)

中型(700~1000mL/h未満)
大型(1000mL/h~)

①アプリをダウンロード

②運転モードを登録する

③操作する

スマートリモコンのアプリを
端末にダウンロード。

操作したい機能の赤外線信号を
スマートリモコンに登録。

スマート
リモコン

① ②

③

LXシリーズの出荷好調などの理由により、当社加
湿器の2020年度出荷台数は、加湿量1000mL/h以上
の大型クラスの構成比が増加しました。

■当社加湿器 加湿量クラス別出荷台数

＊LXシリーズは大型クラスの分類です。

ダイニチ工業調べ

ダイニチ工業調べ

※全国有力家電量販店の販売実績集計/GfK Japan調べ　　年度＝4月1日～3月31日
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添付資料②

製品仕様

かゆいところに手が届く　その他の便利機能

■おやすみ快適

■Ag+ 抗菌アタッチメント EX

睡眠時に便利な機能。モード開始時から１時間は最小運転音でとこと
ん静かに運転し、眠りを妨げません。その後は静音モードで、お好みの湿
度に自動コントロールします。

タンクキャップに装着して使用します。水中に抗菌成分が溶出し、タン
ク内の雑菌の繁殖を抑えます。

■カンタン取替えトレイカバー

トレイの上にセットすることで、トレイ本体に水アカや汚れが付着す
るのを防ぎます。汚れたらカバーを取り替えて使うので、定期的にトレ
イを水洗いする手間が省けて清潔に保てます。

■タンク W とって

タンクの上だけでなく、下にも「とって」　を取り付けました。7.0L入る
大容量のタンクは満水にすると約7.7kgの重さとなりますが、両手で
しっかり持てるので給水作業を安定して楽に行えます。

型名

本体色 サンドホワイト (W)
モスグレー （H)

運転音 (dB)
（50/60Hz）

本体外形寸法 (mm)※2

質量 (kg)
希望小売価格
想定売価 （税込）

連続加湿時間 (h)※1

タンク容量 (L)

最大※1

最大
最小

標準 eco のど・肌

960

34

13

7.3

800

27

13

8.8

600

34

13

11.7

960

34

25

7.3

7.0
27 畳 (44 ㎡ ) まで
16 畳 (27 ㎡ ) まで

※1：加湿量は室温20℃、湿度30％の場合　※2：高さ×幅×奥行

HD-LX1021 HD-LX1221

1200

34

13

5.8

800

27

13

8.8

600

34

13

11.7

1200

34

25

5.8

7.0
33 畳 (55 ㎡ ) まで
20 畳 (34 ㎡ ) まで

標準 eco のど・肌

サンドホワイト (W)
モスグレー （H)

静音 /
おやすみ快適

静音 /
おやすみ快適ターボ

1100

40

40

-

ターボ

1300

40

40

-

おもな便利機能

405×390×245
約 6.4

オープン価格
40,500 円前後

405×390×245
約 6.4

オープン価格
43,800 円前後

スマートリモコン対応
カンタン取替えトレイカバー

タンク W とって
Ag+ 抗菌アタッチメント EX

おやすみ快適

スマートリモコン対応
カンタン取替えトレイカバー

タンク W とって
Ag+ 抗菌アタッチメント EX

おやすみ快適

適用床面積 プレハブ洋室
木造和室

運転モード
加湿量 (mL/h)


